

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2023-DST— ദൂത് പതിനൊന്ന്  
നല്ല ദേശത്തിന്റെ വിളവിന്റെ അധികപങ്കും പിതാവായ ദൈവത്തെ  
സത്യസന്ധതയിൽ സംഘാതമായി ആരാധിക്കുന്നതും

**ദിവസം 1**  
**വിഷയം 1**

You shall not appear before Jehovah empty-handed (Deut. 16:16-17)

(Please illustrate that whenever God’s people came to worship God, they were instructed not to come empty-handed; they had to come with their hands full of the abundance of the land’s produce. )

നിങ്ങൾ വെറുക്കുതയ്യി യഹോവയുടെ സന്നിധിയിൽ വരരുത് (ആവ. 16:16-17)  
(ദൈവജനം ദൈവത്തെ ആരാധിക്കുവാൻ വരുമ്പോഴെല്ലാം, വെറുംകൈയോടെ വരരുതെന്ന് അവർക്ക് കൽപ്പന നൽകിയിരുന്നു; അവർ ദേശത്തെ വിളവെടുപ്പിന്റെ സമൃദ്ധിയുമായി വരേണ്ടതായിരുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 2**

After being brought into Christ, we need to labor in Christ and live by Christ (Deut. 16:16-17)  
(Please illustrate that the sunshine, the air, the early rain, and the latter rain are also a grace. However, we still have to till the ground.)

ക്രിസ്തുവിലേക്ക് കൊണ്ടുവരപ്പെട്ടതിനുശേഷം, നാം ക്രിസ്തുവിന്മേൽ അദ്ധ്യാനിക്കുകയും ക്രിസ്തുവിനാൽ ജീവിക്കുകയും വേണം (ആവ. 16:16-17)  
(സൂര്യപ്രകാശം, വായു, മുൻമഴ, പിൻമഴ എന്നിവയും കൃപയാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക. എന്നിരുന്നാലും, നാം അപ്പോഴും നിലത്തു കൃഷി ചെയ്യേണ്ടതുണ്ട്.)

**ദിവസം 2**  
**വിഷയം 3**

All our meetings should be an exhibition, in which we display the various products of Christ (Eph. 3:8)  
(Please illustrate that we come together to exhibit Christ, not just the Christ that God has given us, but the Christ that we have experienced.)

നമ്മുടെ എല്ലാ യോഗങ്ങളും ക്രിസ്തുവിന്റെ വിവിധ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്ന ഒരു പ്രദർശനമായിരിക്കണം (എഫെ. 3:8)  
(ദൈവം നമുക്കു നൽകിയ ക്രിസ്തുവിനെ മാത്രമല്ല, നാം അനുഭവമാക്കിയ ക്രിസ്തുവിനെ പ്രദർശിപ്പിക്കുവാനായ് നാം കൂടിവരുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 4**

In that land, everything is Christ (Eph. 3:8, 10)  
(Please illustrate that what kind of life is the life after obtaining the good land.)

ആ ദേശത്ത് സകലവും ക്രിസ്തുവാണ് (എഫെ. 3:8, 10)  
(നല്ല ദേശം ലഭിച്ചതിന് ശേഷമുള്ള ജീവിതം എങ്ങനെയുള്ളതാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 3**

**വിഷയം 5**

Laboring on Christ (Deut. 12:11)

(Please illustrate that how we can have something of Christ to offer in all our meetings.)

ക്രിസ്തുവിന്മേൽ അധ്വാനിക്കുക (ആവ. 12:11)

(നമ്മുടെ എല്ലാ യോഗങ്ങളിലും ക്രിസ്തുവിന്റെ ചിലത് നമുക്ക് എങ്ങനെ അർപ്പിക്കാമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**വിഷയം 6**

The best of the surplus must be reserved for the Lord (Deut. 12:11; Eph. 3:18)

(Please illustrate that we cannot just have a little bit of Christ to meet our own needs; we must produce enough of Him so that there is an abundance left for those who are lacking.)

അധിക പങ്കിൽ ഏറ്റവും ഉത്തമമായത് കർത്താവിനായി കരുതിവെക്കണം (ആവ. 12:11; എഫെ. 3:18)

(നമ്മുടെ സ്വന്തം ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റുവാൻ നമുക്ക് ക്രിസ്തുവിന്റെ ഒരൽപ്പം മാത്രം ഉണ്ടായാൽ പോരാ എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക; കുറവുള്ളവർക്ക് സമൃദ്ധമായ ഒരു ശേഷിപ്പ് ഉണ്ടാകേണ്ടതിന് നാം അവനെ വേണ്ടത്ര ഉത്പാദിപ്പിക്കണം.)

**ദിവസം 4**

**വിഷയം 7**

Coming to the meetings with the abundance of our experience of Christ (Col. 1:12; 1 Cor. 14:26)

(Please illustrate with experiences that in the meetings, we offer to God the Christ we have experienced, and also share this Christ with each other.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ അനുഭവത്തിന്റെ സമൃദ്ധിയോടെ യോഗങ്ങളിലേക്ക് കടന്നുവരുന്നത് (കൊലൊ. 1:12; 1 കൊരി. 14:26)

(യോഗങ്ങളിൽ, നാം അനുഭവമാക്കിയ ക്രിസ്തുവിനെ നാം ദൈവത്തിന് അർപ്പിക്കുകയും അതുപോലെ ഈ ക്രിസ്തുവിനെ നാം പരസ്പരം പങ്കുവെക്കുകയും ചെയ്യുന്നുവെന്ന് ദയവായി അനുഭവങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 8**

The church is formed and constituted by the abundance of the genuine experience of Christ (Col. 1:12; 1 Cor. 14:26)

(Please illustrate that we need to become rich by experiencing Christ and enjoying Christ.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ യഥാർത്ഥ അനുഭവത്തിന്റെ സമൃദ്ധിയാൽ സഭ രൂപീകരിക്കപ്പെടുകയും സംരക്ഷിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു (കൊലൊ. 1:12; 1 കൊരി. 14:26)

(ക്രിസ്തുവിനെ അനുഭവിച്ചും ക്രിസ്തുവിനെ ആസ്വദിച്ചും നാം സമ്പന്നരാകേണ്ടതുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 5**

**വിഷയം 9**

To have real worship in reality, we must present Christ to God (John 4:14; 14:6)

(Please illustrate that Christ is the reality of all the offerings in the Old Testament for the worship of God.)

യാഥാർത്ഥ്യത്തിലുള്ള യഥാർത്ഥ ആരാധന ഉണ്ടാകേണ്ടതിന്, നാം ക്രിസ്തുവിനെ ദൈവത്തിനു അർപ്പിക്കണം (യോഹന്നാൻ 4:14; 14:6)  
(ദൈവാരാധനയ്ക്കുള്ള പഴയനിയമത്തിലെ എല്ലാ യാഗങ്ങളുടെയും യാഥാർത്ഥ്യം ക്രിസ്തുവാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 10**

Worshipping God in reality is not only a matter of our meeting life, but also of our daily life (John 4:14, 23)

(Please illustrate that to worship God in reality, we need to practice Christ in every aspect of our daily life.)

യാഥാർത്ഥ്യത്തിൽ ദൈവത്തെ ആരാധിക്കുന്നത് നമ്മുടെ യോഗജീവിതത്തിന്റെ മാത്രമല്ല, നമ്മുടെ ദൈനംദിന ജീവിതത്തിന്റെയും കാര്യമാണ് (യോഹന്നാൻ 4:14, 23)  
(യാഥാർത്ഥ്യത്തിൽ ദൈവത്തെ ആരാധിക്കുന്നതിന്, നമ്മുടെ ദൈനംദിന ജീവിതത്തിന്റെ എല്ലാ മേഖലകളിലും നാം ക്രിസ്തുവിനെ പ്രയോഗിക്കേണ്ടതുണ്ട് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 6**

**വിഷയം 11**

The Christian life is to experience the Christ we have received every day (John 4:24; 14:6)

(Please illustrate that experiencing Christ in this way produces the offering we use to worship God. )

എല്ലാ ദിവസവും നമുക്ക് ലഭിച്ച ക്രിസ്തുവിനെ അനുഭവമാക്കുക എന്നതാണ് ക്രിസ്തീയ ജീവിതം (യോഹന്നാൻ 4:24; 14:6)  
(ഈ വിധത്തിൽ ക്രിസ്തുവിനെ അനുഭവമാക്കുന്നത് ദൈവത്തെ ആരാധിക്കുവാൻ നാം ഉപയോഗിക്കുന്ന യാഗങ്ങളെ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 12**

Worshipping God in reality is the result of our enjoying God as the reality (John 4:24; 14:6)

(Please illustrate with experiences that if we experience Christ every day, we will enjoy the Triune God as our reality.)

യാഥാർത്ഥ്യത്തിൽ ദൈവത്തെ ആരാധിക്കുന്നത് ദൈവത്തെ യാഥാർത്ഥ്യമായി ആസ്വദിക്കുന്നതിന്റെ ഫലമാണ് (യോഹന്നാൻ 4:24; 14:6)  
(നാം എല്ലാ ദിവസവും ക്രിസ്തുവിനെ അനുഭവമാക്കുന്നുവെങ്കിൽ, നമ്മുടെ യാഥാർത്ഥ്യമായി ത്രിയേക ദൈവത്തെ നാം ആസ്വദിക്കുമെന്ന് ദയവായി അനുഭവങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് വിവരിക്കുക.)